
〇水道料金

口　径 料　金 区　分 料　金

13mm 1,430円

20mm 2,860円

25mm 3,410円

30mm 4,730円

40mm 7,590円

50mm 12,210円

75mm 28,930円

100mm 56,430円

臨時用 口径別基本料金と同じ

※1円未満は切り捨て

〇下水道使用料

用途区分 料　金 区　分 料　金

11～30㎥ 154円

31～100㎥ 159円50銭

101㎥以上 165円

※10円未満は切り捨て

〇水道加入金

口　径 金　額

13mm 20,952円

20mm 57,619円

25mm 90,095円

30mm 127,809円

40mm 229,429円

50mm 339,429円

75mm 771,047円

〇各種手数料

種　別 金　額

設計審査 1,000円

工事検査 2,000円

道路等占用申請 3,000円

基本料金（１か月10㎥まで） 超過料金（１㎥につき）

水道料金及び下水道使用料（令和元年10月以降使用分）

一般汚水 1,320円

1,001㎥以上 170円50銭

1㎥につき220円

31～100㎥ 165円

101～1,000㎥ 176円

基本料金（１か月10㎥まで） 水量料金（１㎥につき）

11～30㎥ 146円30銭

お問い合わせ先

五泉市上下水道局

お客様係
TEL 58-6653
五泉市村松乙130‐1


